ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2007 г. N 73/4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НА ЛИЧНЫЕ РАСХОДЫ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО
от 19.08.2014 N 664/32, от 27.06.2017 N 530/22, от 28.08.2018 N 569/31)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Московской области N 248/2007-ОЗ "О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" Правительство Московской области постановляет:
(преамбула в ред. постановления Правительства МО от 19.08.2014 N 664/32)
1. Установить размеры ежемесячных денежных средств на личные расходы детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещенным под надзор и (или) обучающимся в государственных организациях Московской области, муниципальных и частных организациях в Московской области, за исключением обучающихся в профессиональных образовательных организациях Московской области и образовательных организациях высшего образования Московской области (далее - ежемесячные денежные средства на личные расходы):
для детей в возрасте от 5 до 7 лет - 500 рублей;
для детей в возрасте от 7 до 15 лет - 1000 рублей;
для детей в возрасте от 15 до 18 лет - 1500 рублей;
для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 1500 рублей.
(п. 1 в ред. постановления Правительства МО от 28.08.2018 N 569/31)
2. Министерству экономики и финансов Московской области ежегодно при составлении проекта бюджета Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период предусматривать центральным исполнительным органам государственной власти Московской области, в ведомственном подчинении которых находятся государственные организации Московской области, средства на финансирование расходов, связанных с предоставлением ежемесячных денежных средств на личные расходы, в том числе на предоставление субвенции органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области.
(в ред. постановлений Правительства МО от 19.08.2014 N 664/32, от 27.06.2017 N 530/22)
3. Министерству по делам печати и информации Московской области в пятидневный срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить его официальное опубликование.
(в ред. постановления Правительства МО от 19.08.2014 N 664/32)
4. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 19.08.2014 N 664/32.

И.о. Губернатора Московской области
А.Б. Пантелеев